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Fußball-Verband Mittelrhein e.V. 
 

 
 
 
Geschäftsstelle 
Sövener Straße 60, 53773 Hennef 
Tel.: 02242/91875-0, Fax: 02242/91875-55 
E-Mail: fvm@fvm.de, http://www.fvm.de 
 
Bankverbindung 
IBAN: DE09 3705 0299 0081 2811 10 
Swift-BIC: COKSDE33XXX 
 
 
 

Präsidium 
 
Ehrenpräsident 
Dr. h.c. Egidius Braun 
DFB-Stiftung Egidius Braun 
Sövener Str. 50, 53773 Hennef 
 
Präsident 
Alfred Vianden 
Lehmkaulenweg 14, 53347 Alfter 
Tel.: 0228/641541, Fax: 0228/7482251 
E-Mail: alfred.vianden@fvm.de 
 
Vizepräsidenten 
Jürgen Aust 
Am Schmidtgrund 118, 50765 Köln 
Tel.: 0221/97300124 
E-Mail: juergen.aust@fvm.de 
 
Hans-Christian Olpen 
Steprathstr. 1, 51103 Köln 
Tel.: 0221/8599757 
E-Mail: hans-christian.olpen@fvm.de 
 
Schatzmeister 
Ewald Prinz 
Carl-Spitzweg-Str. 4, 53879 Euskirchen, 
Tel.: 02251/6600, Mobil: 0170/3303093 
E-Mail: ewald.prinz@fvm.de 
 
Vorsitzender Verbandsspielausschuss 
Markus Müller 
Philippstraße 35, 50823 Köln 
Tel.: 0221/1794268, Mobil 0171/2087122  
E-Mail: markus.mueller@fvm.de 

 
Vorsitzende Verbandsausschuss für 
Frauenfußball 
Anja Hompesch 
Am Anger 3, 52223 Stolberg 
Mobil: 0170/9020840 
E-Mail: anja.hompesch@fvm.de    
 
Vorsitzender Jugendausschuss 
Rudi Rheinstädtler 
c/o Fußball-Verband Mittelrhein 
Sövener Str. 60, 53773 Hennef 
Mobil: 0173/ 2866415 
E-Mail: rudi.rheinstaedtler@fvm.de 
 
Vorsitzender Schiedsrichterausschuss 
Peter Oprei 
Auf dem Bend 10, 52159 Roetgen 
Tel.: 02471/1341866, Fax: 02471/1341867 
E-Mail: peter.oprei@fvm.de 
 
Vorsitzender Verbandsausschuss für Freizeit- 
und Breitensport 
Achim Buchholz 
Dickstr. 5F, 53773 Hennef 
Tel.: 02242/9044480 
E-Mail: achim.buchholz@fvm.de 
 
Vorsitzender Verbandsausschuss für Rechts- 
und Satzungsausschusses 
Dr. Björn Schiffbauer 
c/o Fußball-Verband Mittelrhein 
Sövener Str. 60, 53773 Hennef 
E-Mail: bjoern.schiffbauer@fvm.de 
 
Präsidiumsmitglied für Medien, Kommunikation 
und Marketing 
Johanna Sandvoß 
Am Wingert 41, 50999 Köln 
Mobil: 0177/9112884 
E-Mail: johanna.sandvoss@fvm.de 
 
Vertreter der jungen Generation 
Dominik Jolk 
Pannenberg 58, 51469 Bergisch Gladbach 
Mobil: 0177/7427104 
E-Mail: dominik.jolk@fvm.de 
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Verbandsgeschäftsstelle 
 

Verbandsgeschäftsführer 
Dirk Brennecke 
Tel.: 02242/91875-0 
E-Mail: dirk.brennecke@fvm.de 
 
Referate: 
 
Spielbetrieb Herren und Frauen, Schiedsrichter, 
stellvertretender Geschäftsführer 
Laurenz Neumann 
Tel.: 02242/91875-33 
E-Mail: laurenz.neumann@fvm.de 
 
Masterplan und Präsidium 
Moritz Fölger 
Tel.: 02242/91875-32 
E-Mail: moritz.foelger@fvm.de 
 
Fußball- und Vereinsentwicklung (Qualifizierung 
sowie Freizeit- und Breitensport) 
Claus Adelmann 
Tel.: 02242/91875-43 
E-Mail: claus.adelmann@fvm.de 
 
Medien und Kommunikation 
Ellen Bertke 
Tel.: 02242/91875-29 
E-Mail: ellen.bertke@fvm.de 
 
Marketing 
Catrin Müller 
Tel.: 02242/91875-28 
E-Mail: catrin.mueller@fvm.de 
 
EDV/IT und DFBnet 
Stefan Craezer 
Tel.: 02242/91875-35 
E-Mail: stefan.craezer@fvm.de 
 
Jugend 
Oliver Zeppenfeld 
Tel.: 02242/91875-30 
E-Mail: oliver.zeppenfeld@fvm.de 
 
Sandra Fritz, 
Tel.: 02242/91875-41 
E-Mail: sandra.fritz@fvm.de 
 
Verbandssportlehrer (c/o Sportschule Hennef, 
Sövener Straße 60, 53773 Hennef) 
Markus Schenk 
Tel.: 02242/91875-764 
E-Mail: markus.schenk@fvm.de 
 
Markus Reiter 
Tel.: 02242/91875-761 
E-Mail: markus.reiter@fvm.de 
 
Theresa Merk 
Tel.: 02242/91875-760 
E-Mail: theresa.merk@fvm.de 

 
 
Weitere Einrichtungen des Verbandes 
 
Sportschule Hennef 
Sportschulleiter: Sascha Hendrich-Bächer 
Sövener Str. 60, 53773 Hennef/Sieg 
Tel.: 02242/886-0, Fax: 02242/886-350 
E-Mail: sascha.hendrich-baecher@fvm.de 
http://www.sportschule-hennef.de 
 
 

Sonstige Anschriften 
 
Deutscher Fußball-Bund 
Postfach 710265, 60492 Frankfurt 
Otto-Fleck-Schneise 6, 60528 Frankfurt 
Tel.: 069/6788-0, Fax: 069/6788266 
E-Mail: info@dfb.de 
 
Westdeutscher Fußballverband 
Postfach 101512, 47015 Duisburg 
Friedrich-Alfred-Str. 11, 47055 Duisburg 
Tel.: 0203/7172-0, Fax: 0203/7172110 
E-Mail: wdfv@wdfv.de 
 
Landessportbund Nordrhein-Westfalen 
Postfach 101506, 47015 Duisburg 
Friedrich-Alfred-Str. 25, 47055 Duisburg 
Tel.: 0203/7381-0, E-Mail: info@lsb-nrw.de 
 
Sporthilfe e.V. 
Postfach 2540, 58475 Lüdenscheid 
Paulmannshöher Str. 11a, 58515 Lüdenscheid 
Versicherungsabteilung: 
Tel.: 02351/94754-0, Fax: 02351/9475450 
 
Krankenhaus für Sportverletzte Hellersen 
Paulmannshöher Str. 17, 58515 Lüdenscheid 
Tel.: 02351/9450, Fax: 02351/9452364 
 
 

Verbandsspielausschuss 
 
Vorsitzender  
Staffelleiter Landesliga Staffel 1, Bitburger Pokal 
Markus Müller, 
Philippstraße 35, 50823 Köln 
Tel.: 0221/1794268, Mobil 0171/2087122  
E-Mail: markus.mueller@fvm.de 
 
Staffelleiter Mittelrheinliga, Landesliga Staffel 2 
Alois Rabenbauer 
Jagdfeld 35, 50226 Frechen 
Tel.: 02234/15179, Mobil: 0177/6854899 
Fax: 02234/434228 
E-Mail: alois.rabenbauer@fvm.de 
 
Staffelleiter Bezirksliga Staffel 1 + 2   
Max Leuchter 
Orrer Weg 40, 50767 Köln 
Mobil: 0172/5746009 
E-Mail: max.leuchter@fvm.de  

mailto:sandra.fritz@fvm.de
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Staffelleiter Bezirksliga Staffel 3 + 4 
René Stoll  
Talstraße 10, 52249 Eschweiler 
Tel. 02403/7497375, Mobil 0160/91000171 
E-Mail: rene@renestoll.de 
 
Vertreter der jungen Generation 
Michael Kratz c/o Schnitzler 
Binsfelder Straße 187, 52351 Düren  
Mobil: 0178/5469404 
E-Mail: michi-kratz@web.de 
 
 

Verbandsausschuss für Frauenfußball 
 
Vorsitzende 
Staffelleiterin Mittelrheinliga, Fair-Play 
Anja Hompesch 
Am Anger 3, 52223 Stolberg 
Mobil: 0170/9020840 
E-Mail: anja.hompesch@fvm.de  
 
Staffelleiter Landesliga Staffel 1  
Susanne Milden 
Ginsterweg 3, 50129 Bergheim 
Tel.: 02271/56647, Mobil: 0171/5418542 
E-Mail: susanne.milden@fvm.de  
 
Staffelleiterin Landesliga 2 
Emilie Knopp    
Bornheimer Weg 9, 50389 Wesseling 
Mobil: 0163/3616613 
E-Mail: emilie.knopp@fvm.de 
 
Bezirksliga Staffel 1 + 2 
Patrick Effer 
Auf der Bergwiese 15, 53639 Königswinter 
Mobil: 0162/2453036 
E-Mail: patrick.effer@fvm.de 
 
Staffelleiterin Bezirksliga Staffel 3 
Susanne Milden. s.o. 
 
Staffelleiterin FVM-Pokal 
Susanne Milden, s.o. 
 
Vertreterin der jungen Generation 
Christina Schwarz  
Ölbergstraße 10, 51375 Leverkusen 
Mobil: 01637/343056 
E-Mail: christina.schwarz93@gmx.de 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Verbandsjugendausschuss 

 
Vorsitzender  
Rudi Rheinstädtler 
c/o Fußball-Verband Mittelrhein 
Sövener Str. 60, 53773 Hennef 
Mobil: 0173/ 2866415 
E-Mail: rudi.rheinstaedtler@fvm.de 
 
Stellvertretender Vorsitzender 
Christian Will 
c/o Fußball-Verband Mittelrhein 
Sövener Str. 60, 53773 Hennef 
Mobil: 0176/20652375 
E-Mail: christian.will@fvm.de 
 
Vorsitzender Jungenspielausschuss 
Hans-Joachim Heine 
Auf der Helle 40, 50127 Bergheim 
Tel.: 02271/91714, Mobil: 0177/2064478 
E-Mail: hans-joachim.heine@fvm.de 
 
Vorsitzende Mädchenspielausschuss 
Sabine Nellen 
Weinbergstraße 18a, 52441 Linnich 
Tel.: 02462/205499, Mobil: 0151/20311034 
E-Mail: sabine.nellen@fvm.de  
 
Vorsitzender Schulfußballausschuss 
Norbert Teipel 
Eschenweg 8, 51766 Engelskirchen 
Tel.: 02263/901153 
E-Mail: norbert.teipel@fvm.de 
 
Vorsitzender Jugendbildungsausschuss 
Sebastian Knauth 
c/o Fußball-Verband Mittelrhein 
Sövener Str. 60, 53773 Hennef 
Mobil: 0151/22333611 
E-Mail: sebastian.knauth@fvm.de 
 
Vertreter der jungen Generation 
Lars Lüdeke 
c/o Fußball-Verband Mittelrhein 
Sövener Str. 60, 53773 Hennef 
Mobil: 0151/67611816  
E-Mail: lars.luedeke@fvm.de 
 
Vertreter der jungen Generation 
Ruben Graß 
c/o Fußball-Verband Mittelrhein 
Sövener Str. 60, 53773 Hennef 
Mobil: 0175/3557322 
E-Mail: ruben.grass@fvm.de 
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Verbandsschiedsrichterausschuss 
 

Aufgabenverteilung 
 
Vorsitzender 
Geschäftsführung, FVM-Pokalspiele Herren und 
Frauen, FVM-Freundschaftsspiele mit 
ausländischen Mannschaften und Mannschaften 
ab Regionalliga aufwärts, Ansetzungen 
Chaperons: 
 
Peter Oprei 
Auf dem Bend 10, 52159 Roetgen 
Tel.: 02471/1341866, Fax: 02471/1341867 
Mobil: 0152/53254008 
E-Mail: peter.oprei@fvm.de 
 
Stellvertretender VVSA 
Ansetzung/Auswertung Beobachtung:  
 
Michael Bernhardt 
August-Kierspel-Str. 163, 51469 Bergisch Gladbach 
Tel.: 02202/2981097, Mobil: 0177/3190816 
E-Mail: michael.bernhardt@fvm.de 
 
 
Ansetzungen Herren-Landesliga Staffel 1, 
Herren-Bezirksliga Staffel 1 + 2,  
Frauen- Mittelrheinliga, A- und B-Junioren-
Mittelrheinliga (Kr. 1-4), A-Junioren-Bezirksliga 
Staffel 1 (Kr. 1-4), FVM-Auswahlspiele,   
WFLV-Spiele mit Beteiligung der Mannschaften 
der Kreise 1-4: 
 
Alexander Degeer 
Fehrbellinstr. 4, 50737 Köln 
Tel.: 0221/4738941, Fax: 0221/4738942  
Mobil: 0177/2932211 
E-Mail: fvm@degeer.de 
 
Ansetzungen Herren-Mittelrheinliga, Herren-
Landesliga Staffel 2, Herren-Bezirksliga Staffel 3 
+ 4, Frauen-Mittelrheinliga, A- und B-Junioren-
Mittelrheinliga (Kr. 5-9), A-Junioren-Bezirksliga 
Staffel 2 (Kr. 5-9), WFLV-Spiele mit Beteiligung 
der Mannschaften der Kreise 5-9,  
DFBnet-Koordinator: 
 
Hans-Willi Ronig 
Ardennenstraße 58, 52355 Düren 
Mobil: 0151/50484986 
E-Mail: hans-willi.ronig@fvm.de 
 
Nachwuchsförderung allgemein,  
Leiter des Perspektivkaders, Ansetzungen von 
Freundschafts-Heimspielen der Junioren-
Bundesligamannschaften: 
 
Helmut Hüdepohl 
Mühlenstr. 33, 52457 Aldenhoven-Siersdorf 
Mobil: 0176/78358895  
E-Mail: srhuedepohl@web.de 
 

 
 
 
 
Öffentlichkeits- und Pressearbeit,  
Betreuung FVM-Internet SR-Bereich,  
Kampagnen und Maßnahmen 
Schiedsrichtergewinnung und -erhaltung: 
 
Sven Körfer 
Schwerinstr. 9, 40477 Düsseldorf 
Mobil: 0152/54638139  
E-Mail: sven.koerfer@fvm.de 
 
Vertreter der jungen Generation 
Mitarbeiter Nachwuchsförderung, Leiter des 
Verbandsförderkaders, SRinnen-Förderung: 
 
Jorge Morillo Ramirez 
Kölner Str. 41, 50181 Bedburg 
Mobil: 0172/7355951 
E-Mail: Jorge_morillo@web.de 
 
Verbandslehrwart: 
Lehrarbeit, Lehrgangswesen, 
Ausbildung-B-Lizenz: 
 
Michael Beitzel 
Im Grotten 30, 53840 Troisdorf 
Tel.: 02241/806203, Fax: 02241/805940 
Mobil: 0171/1831034 
E-Mail: michael.beitzel@fvm.de 
 
Verbandslehrstab: 
 
Sven Landgraf 
Oscar-Wilde-Str. 17, 50858 Köln 
Tel.: 02234/499238, Mobil: 0163/7820364 
E-Mail: svenlandgraf@icloud.com 
 
Franz-Willi Schmitz 
Auf der Wiese 10, 51515 Kürten 
Tel.: 02207/705775, Mobil: 0179/5733222 
E-Mail: Franz-Willi.Schmitz@t-online.de 
 
Andreas Steffens 
Michael-Schumacher-Str. 45, 53894 Mechernich 
Tel.: 02443/9629996, Mobil: 0160/8506513 
E-Mail: andreas.steffens@fvm.de 
 
Futsal-Ansetzungen (FVM-Futsal-Liga, Turniere): 
 
Eric Schell  
Sieghütter Hauptweg 110, 57072 Siegen 
Mobil: 0157/86187016 
E-Mail: eric.schell@online.de 
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Verbandsausschuss für Freizeit- und 
Breitensport 
 
Vorsitzender 
Achim Buchholz 
Dickstr. 5f, 53773 Hennef 
Mobil: 0171/5561804 
E-Mail: achim.buchholz@fvm.de 
 
Stellvertretender Vorsitzender 
AH Ü32-Mittelrheinliga,  
AH Ü32 & Ü40 Mittelrheinmeisterschaft 
Alfons Arnoldy 
Ewald-Strässer-Weg 3 
51399 Burscheid 
Mobil: 0151/40006113 
E-Mail: alfons.arnoldy@fvm.de 
 
AH Ü50 & Ü60-Mittelrheinmeisterschaft 
Manfred Handels 
c/o Fußball-Verband Mittelrhein 
Sövener Str. 60, 53773 Hennef 
E-Mail: manfred.handels@fvm.de 
 
Öffentlichkeitsarbeit, Beachsoccer, Ü30 Frauen 
Markus Altmann 
Rösrather Str. 649, 51107 Köln 
E-Mail: markus.altmann@fvm.de 
 
Allgemeiner F+B, Gesundheitssport 
Peter Kurth 
c/o Fußball-Verband Mittelrhein 
Sövener Str. 60, 53773 Hennef 
E-Mail: peter.kurth@fvm.de 
 
Vertreter der jungen Generation 
Hüseyin Kayadibi 
c/o Fußball-Verband Mittelrhein 
Sövener Str. 60, 53773 Hennef 
E-Mail: hueseyin.kayadibi@fvm.de 
 
Staffelleiter Futsal-Mittelrheinliga, 
Futsalauswahl, DFB-Fußballabzeichen 
Delf Meisel 
c/o Fußball-Verband Mittelrhein 
Sövener Str. 60, 53773 Hennef 
E-Mail: delf.meisel@fvm.de 
 
 
 

 
Rechtsinstanzen 

 
Verbandssportgericht 
Thomas Riedel 
c/o Fußball-Verband Mittelrhein 
Sövener Str. 60, 53773 Hennef 
Tel.: 02242/91875-21, Fax: 02242/91875-55 
E-Mail: thomas.riedel@fvm.de 
 
 
 
 

Verbandsjugendsportgericht 
Jochen Retsch 
c/o Fußball-Verband Mittelrhein 
Sövener Str. 60, 53773 Hennef 
Tel.: 02242/91875-21, Fax: 02242/91875-55 
 
Bezirkssportgericht I 
Norbert Schneider 
Hauptstraße 72 
53819 Neunkirchen-Seelscheid 
Tel.: 02247/91920, Fax: 02247/919220 
E-Mail: norbert.schneider@fvm.de 
 
Bezirkssportgericht II 
Thorsten Peters 
c/o Fußball-Verband Mittelrhein 
Sövener Str. 60, 53773 Hennef 
Mobil: 0176/20107027 
E-Mail: thorsten.peters@fvm.de 
 
 
Kreis-Sportgerichte 
 
Köln 
Senioren: 
Axel Zimmermann 
Kleistring 12, 50767 Köln 
Tel.: 0221-0138680 
E-Mail: axel.zimmermann@outlook.de 
Junioren: 
Marco Feith 
Kleingedankstr. 7, 50667 Köln 
Mobil: 0173-2591788 
E-Mail: info@marco-feitth.de 
 
Bonn 
Senioren: 
Roman Wagner 
Königswinterer Str. 631, 53227 Bonn 
Mobil: 0175/2619948 
E-Mail: roman.wagner@t-online.de 
Junioren: 
Marcel Siebeneicher 
Villiper Kreuzgasse 11, 53343 Wachtberg 
Tel.: 0228/3240579 
 
Sieg 
Senioren: 
Toni Bunte 
Siegburger Weg 10, 53773 Hennef/Sieg 
Tel.: 02242/9019750 
E-Mail: toni.bunte@gmx.de 
Junioren: 
Ralf Zimmermann 
Am Sonnenberg 23, 53639 Königswinter 
Tel.: 02244/870920 
E-Mail: kjsk_zimmermann@web.de 
 

tel:0171/5561804
tel:0176/20107027
mailto:thorsten.peters@fvm.de
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Berg 
Senioren: 
Stefan Flock 
Am Gartenfeld 35, 51519 Odenthal 
Tel.: 02202/459940 
E-Mail: stefanflock@gmx.de 
Junioren: 
Fabian Baldauf 
Hauptstraße 52, 51789 Lindlar 
Tel.: 02266/9017687 
 
Euskirchen 
Senioren: 
Manuel Plützer 
Villering 9, 50354 Hürth 
E-Mail: manuel.pluetzer@fvm.de 
Junioren: 
Hans-Michael Seidler 
Steinweg 11, 53949 Dahlem 
Tel.: 02447/911339 
 
Rhein-Erft 
Senioren: 
Heinz Hülsmann 
Schulgasse 42, 50181 Bedburg 
Mobil: 0151/44505537 
E-Mail: heinzundanna@aol.com 
Junioren: 
Kurt Schallehn 
Bremer Str. 6, 50321 Brühl 
Tel.: 02232/949440 

 
Aachen 
Senioren: 
Heinrich-Josef Loritz 
Herzogenrather Weg 25, 52499 Baesweiler 
Tel.: 02401/8049562 
Junioren: 
Murat Yalcin 
Kellersberger Str. 13, 52477 Alsdorf 
 
Düren 
Senioren: 
Robert Deller 
Zum Bärental 14, 52388 Nörvenich 
Tel.: 02421/75888, Fax: 02421/71812 
Junioren: 
Julius Schlesener 
Josef-Wimmer Str. 5, 52428 Jülich-Selgersdorf 
Tel.: 02461/58762 
 
Heinsberg 
Senioren: 
Helmut Waldhaus 
Mühltalweg 66, 41844 Wegberg 
Tel. 02434/6369 
Junioren: 
Hellmut Holländer 
Am Park 17, 52511 Geilenkirchen 
Tel.: 02462/3153 
 
 
 

 
 
 

 


